

貸借対照表

(単位：円)

科 目	当年度 (平成27年 3月31日現在)	前年度 (平成26年 3月31日現在)	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	122,362,488	220,610,918	△ 98,248,430
未収入金	433,314	209,745	223,569
未収会費	712,500	404,750	307,750
未収負担金	2,604,117	734,048	1,870,069
未収補助金	8,110,000	8,109,200	800
未収受託料	8,041,000	8,531,572	△ 490,572
前払金	0	12,209	△ 12,209
仮払金	2,800,000	0	2,800,000
流動資産合計	145,063,419	238,612,442	△ 93,549,023
2. 固定資産			0
(1) 基本財産			0
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			0
観光振興事業等基金	0	58,977,000	△ 58,977,000
新幹線開業PR事業基金	12,000,000,000	12,000,000,000	0
特定資産合計	12,000,000,000	12,058,977,000	△ 58,977,000
(3) その他固定資産			0
リース資産	824,040	1,236,060	△ 412,020
長期前払費用	1,032,500	0	1,032,500
差入弁済業務保証金	2,200,000	0	2,200,000
ソフトウェア	82,320	123,480	△ 41,160
投資有価証券	90,300,000	106,250,000	△ 15,950,000
長期求償債権	31,778,605	33,323,981	△ 1,545,376
長期求償債権貸倒引当金 (△)	△ 31,778,605	△ 33,323,981	1,545,376
その他固定資産合計	94,438,860	107,609,540	△ 13,170,680
固定資産合計	12,094,438,860	12,166,586,540	△ 72,147,680
資産合計	12,239,502,279	12,405,198,982	△ 165,696,703
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	102,030,780	79,137,830	22,892,950
未払消費税等	2,839,000	1,147,200	1,691,800
前受会費	0	1,328,000	△ 1,328,000
預り金	139,454	163,560	△ 24,106
預かり保証資金	0	304,224,392	△ 304,224,392
未払法人税等	26,100	0	26,100
短期借入金	141,000,000	0	141,000,000
賞与引当金	1,094,411	874,867	219,544
一年以内返済リース債務	412,020	412,020	0
流動負債合計	247,541,765	387,287,869	△ 139,746,104
2. 固定負債			
長期借入金	12,000,000,000	12,000,000,000	0
長期リース債務	412,020	824,040	△ 412,020
固定負債合計	12,000,412,020	12,000,824,040	△ 412,020
負債合計	12,247,953,785	12,388,111,909	△ 140,158,124
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	△ 8,451,506 (12,000,000,000)	17,087,073 (12,058,977,000)	△ 25,538,579 (△58,977,000)
正味財産合計	△ 8,451,506	17,087,073	△ 25,538,579
負債及び正味財産合計	12,239,502,279	12,405,198,982	△ 165,696,703

貸借対照表 内訳表

平成27年 3月31日現在

(単位：円)

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	66,093,087	3,570,200	52,699,201	0	122,362,488
未収入金	72,885	287,880	72,549	0	433,314
未収会費	2,500	0	710,000	0	712,500
未収負担金	2,604,117	0	0	0	2,604,117
未収補助金	1,096,000	0	7,014,000	0	8,110,000
未収受託料	8,041,000	0	0	0	8,041,000
他会計短期貸付金	39,930,245	0	60,659,712	△ 100,589,957	0
仮払金	2,800,000	0	0	0	2,800,000
流動資産合計	120,639,834	3,858,080	121,155,462	△ 100,589,957	145,063,419
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
投資有価証券(県債)	0	0	0	0	0
基本財産合計	0	0	0	0	0
(2) 特定資産					
新幹線開業PR事業基金	12,000,000,000	0	0	0	12,000,000,000
特定資産合計	12,000,000,000	0	0	0	12,000,000,000
(3) その他固定資産					
リース資産	0	0	824,040	0	824,040
長期前払費用	0	1,032,500	0	0	1,032,500
差入弁済業務保証金	0	2,200,000	0	0	2,200,000
ソフトウェア	0	0	82,320	0	82,320
投資有価証券	0	50,000	90,250,000	0	90,300,000
長期求償債権	31,778,605	0	0	0	31,778,605
長期求償債権貸倒引当金	△ 31,778,605	0	0	0	△ 31,778,605
その他固定資産合計	0	3,282,500	91,156,360	0	94,438,860
固定資産合計	12,000,000,000	3,282,500	91,156,360	0	12,094,438,860
資産合計	12,120,639,834	7,140,580	212,311,822	△ 100,589,957	12,239,502,279
II 負債の部					
1. 流動負債					
未払金	97,564,854	3,479,511	986,415	0	102,030,780
未払消費税等	3,537,200	24,600	△ 722,800	0	2,839,000
預り金	115,762	0	23,692	0	139,454
未払法人税等	0	26,100	0	0	26,100
短期借入金	141,000,000	0	0	0	141,000,000
他会計短期借入金	57,211,677	3,544,137	39,834,143	△ 100,589,957	0
賞与引当金	838,187	0	256,224	0	1,094,411
一年以内返済リース債務	0	0	412,020	0	412,020
流動負債合計	300,267,680	7,074,348	40,789,694	△ 100,589,957	247,541,765
2. 固定負債					
長期借入金	12,000,000,000	0	0	0	12,000,000,000
長期リース債務	0	0	412,020	0	412,020
固定負債合計	12,000,000,000	0	412,020	0	12,000,412,020
負債合計	12,300,267,680	7,074,348	41,201,714	△ 100,589,957	12,247,953,785
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
指定正味財産合計	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産					
(うち特定資産への充当額)	△ 179,627,846 (12,000,000,000)	66,232 (0)	171,110,108 (0)	0 (0)	△ 8,451,506 (12,000,000,000)
正味財産合計	△ 179,627,846	66,232	171,110,108	0	△ 8,451,506
負債及び正味財産合計	12,120,639,834	7,140,580	212,311,822	△ 100,589,957	12,239,502,279

正味財産増減計算書

(単位：円)

科 目	当年度 (自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日)	前年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産運用益計	0	0	0
特定資産運用益			
特定資産受取利息	120,009,692	60,000,000	60,009,692
特定資産運用益計	120,009,692	60,000,000	60,009,692
受取入金			
受取入金計	0	0	0
受取会費			
正会員受取会費	13,974,000	13,944,000	30,000
特別会員受取会費	1,358,750	2,350,000	△ 991,250
受取会費計	15,332,750	16,294,000	△ 961,250
事業収益			0
事業収益計	0	0	0
受取補助金等			0
受取地方公共団体補助金	21,826,000	21,826,000	0
受取補助金等計	21,826,000	21,826,000	0
受取負担金			0
受取負担金	280,073,092	267,320,811	12,752,281
受取負担金計	280,073,092	267,320,811	12,752,281
受取受託料			0
受取受託料	36,800,097	44,897,667	△ 8,097,570
受取受託料計	36,800,097	44,897,667	△ 8,097,570
受取寄付金			0
受取寄付金	0	25,838,373	△ 25,838,373
受取寄付金計	0	25,838,373	△ 25,838,373
広告物販売収益	410,000	534,000	△ 124,000
推奨土産品登録料	690,000	760,000	△ 70,000
推奨土産品シール販売収益	245,400	293,405	△ 48,005
手提袋等販売収益	41,000	337,311	△ 296,311
アフェリエイト広告収入	77,877	94,729	△ 16,852
旅行販売手数料	332,369	0	332,369
雑収益			0
受取利息	1,226,586	2,253,519	△ 1,026,933
受取配当金	12,500	12,500	0
雑収益	20,000	200,329	△ 180,329
雑収益計	3,055,732	4,485,793	△ 1,430,061
経常収益計	477,097,363	440,662,644	36,434,719
(2) 経常費用			0
事業費			0
給料手当	36,520,190	39,721,761	△ 3,201,571
賞与	5,088,347	6,267,614	△ 1,179,267
福利厚生費	481,693	46,292	435,401
法定福利費	4,839,823	5,508,469	△ 668,646
退職給付費用	0	505,620	△ 505,620
職員通勤手当	1,777,808	1,889,793	△ 111,985
会議費	3,402,152	4,352,289	△ 950,137
旅費交通費	13,746,779	14,362,158	△ 615,379
通信費	3,860,203	4,773,251	△ 913,048
消耗品費	217,032	540,896	△ 323,864
事務用消耗品費	333,102	150,933	182,169
入会金5年償却	17,500	0	17,500
修繕費	19,349	6,226	13,123
印刷製本費	766,762	3,468,025	△ 2,701,263

正味財産増減計算書

(単位：円)

科 目	当年度 (自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日)	前年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)	増 減
水道光熱費	174,627	150,071	24,556
賃借料	7,354,432	7,589,472	△ 235,040
事務機器リース料	614,250	246,078	368,172
保険料	89,649	111,936	△ 22,287
諸謝金	3,030,531	2,739,347	291,184
租税公課	3,785,800	3,001,600	784,200
支払負担金	151,064,020	76,576,555	74,487,465
支払補助金	282,077,224	96,315,426	185,761,798
委託費	129,972,272	122,231,693	7,740,579
宣伝広告費	41,674,098	42,617,759	△ 943,661
諸会費	216,500	125,000	91,500
新聞図書費	236,792	192,184	44,608
接待交際費	4,406,191	4,869,792	△ 463,601
地代家賃	4,519,488	4,393,956	125,532
什器備品費	97,740	162,800	△ 65,060
為替差損	5,130	19,367	△ 14,237
支払報酬	1,055,337	900,000	155,337
派遣料	3,887,493	0	3,887,493
支払銀行手数料	344,618	379,512	△ 34,894
雑費	38,316	146,053	△ 107,737
雑損失	3,800	0	3,800
事業費計	705,719,048	444,361,928	261,357,120
管理費			0
給料手当	603,069	581,391	21,678
賞与	39,025	37,280	1,745
福利厚生費	2,276	557	1,719
法定福利費	51,950	54,282	△ 2,332
職員通勤手当	9,951	6,315	3,636
退職給付費用	0	13,980	△ 13,980
会議費	591,416	554,980	36,436
旅費交通費	1,139,618	986,068	153,550
通信費	328,334	286,147	42,187
減価償却費	453,180	453,180	0
什器備品費	145,260	151,280	△ 6,020
消耗品費	526,424	160,719	365,705
事務用消耗品費	222,024	186,274	35,750
修繕費	237,900	262,800	△ 24,900
印刷製本費	279,720	233,415	46,305
事務機器リース料	7,182	7,182	0
支払事務委託料	36,000	36,000	0
租税公課	△ 59,200	112,600	△ 171,800
支払負担金	3,350,000	3,350,000	0
宣伝広告費	10,000	96,650	△ 86,650
新聞図書費	32,940	32,000	940
接待交際費	140,419	493,823	△ 353,404
地代家賃	182,676	45,354	137,322
支払銀行手数料	64,656	57,395	7,261
支払報酬	1,162,249	1,104,220	58,029
諸会費	774,350	744,312	30,038
雑費	1,100	92,400	△ 91,300
管理費計	10,332,519	10,140,604	191,915
経常費用計	716,051,567	454,502,532	261,549,035
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 238,954,204	△ 13,839,888	△ 225,114,316
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 238,954,204	△ 13,839,888	△ 225,114,316
2. 経常外増減の部			0

正味財産増減計算書

(単位：円)

科 目	当年度 (自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日)	前年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)	増 減
(1) 経常外収益			0
固定資産売却益			0
固定資産売却益計	0	0	0
固定資産受贈益			0
固定資産受贈益計	0	0	0
その他の経常外収益			0
長期債権貸倒引当金戻入	1,545,376	884,738	660,638
償却債権取立益	11,957	0	11,957
過年度保証資金預り金免除益	211,884,392	0	211,884,392
前期末払金修正益		318,727	△ 318,727
その他の経常外収益計	213,441,725	1,203,465	212,238,260
経常外収益計	213,441,725	1,203,465	212,238,260
(2) 経常外費用			0
固定資産売却損			0
固定資産売却損計	0	0	0
固定資産減損損失			0
減損損失計	0	0	0
災害損失			0
災害損失計	0	0	0
その他の経常外費用			0
前期末払金修正損	0	2,317,440	△ 2,317,440
その他の経常外費用計	0	2,317,440	△ 2,317,440
経常外費用計	0	2,317,440	△ 2,317,440
当期経常外増減額	213,441,725	△ 1,113,975	214,555,700
税引前当期一般正味財産増減額	△ 25,512,479	△ 14,953,863	△ 10,558,616
法人税、住民税及び事業税	26,100	0	26,100
当期一般正味財産増減額	△ 25,538,579	△ 14,953,863	△ 10,584,716
一般正味財産期首残高	17,087,073	32,040,936	△ 14,953,863
一般正味財産期末残高	△ 8,451,506	17,087,073	△ 25,538,579
II 指定正味財産増減の部			0
基本財産運用益			0
基本財産運用益計	0	0	0
特定資産運用益			0
特定資産運用益計	0	0	0
受取補助金等			0
受取補助金等計	0	0	0
受取負担金			0
受取負担金計	0	0	0
受取寄付金			0
受取寄付金計	0	0	0
固定資産受贈益			0
固定資産受贈益計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 8,451,506	17,087,073	△ 25,538,579

正味財産増減計算書 内訳表

平成26年 4月 1日 から 平成27年 3月31日 まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合 計
	公1：観光振興 事業	公2：キャン ペーン事業	公3：海外誘客 促進事業	公益目的事業共通	小 計	収1：旅行業運 営事業	小 計			
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
特定資産運用益										
特定資産受取利息	120,009,692	0	0	0	120,009,692	0	0	0	0	120,009,692
特定資産運用益計	120,009,692	0	0	0	120,009,692	0	0	0	0	120,009,692
受取会費										
正会員受取会費	0	0	0	6,987,000	6,987,000	0	0	6,987,000	0	13,974,000
特別会員受取会費	1,358,750	0	0	0	1,358,750	0	0	0	0	1,358,750
受取会費計	1,358,750	0	0	6,987,000	8,345,750	0	0	6,987,000	0	15,332,750
受取補助金等										
受取地方公共団体補助金	5,476,000	0	0	0	5,476,000	0	0	16,350,000	0	21,826,000
受取補助金等計	5,476,000	0	0	0	5,476,000	0	0	16,350,000	0	21,826,000
受取負担金										
受取負担金	40,927,849	166,479,943	72,665,300	0	280,073,092	0	0	0	0	280,073,092
受取負担金計	40,927,849	166,479,943	72,665,300	0	280,073,092	0	0	0	0	280,073,092
受取受託料										
受取受託料	35,300,097	1,500,000	0	0	36,800,097	0	0	0	0	36,800,097
受取受託料計	35,300,097	1,500,000	0	0	36,800,097	0	0	0	0	36,800,097
受取寄付金										
受取寄付金計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
広告物販売収益	410,000	0	0	0	410,000	0	0	0	0	410,000
推奨土産品登録料	690,000	0	0	0	690,000	0	0	0	0	690,000
推奨土産品シール販売収益	245,400	0	0	0	245,400	0	0	0	0	245,400
手提袋等販売収益	41,000	0	0	0	41,000	0	0	0	0	41,000
アフェリエイト広告収入	77,877	0	0	0	77,877	0	0	0	0	77,877
雑収益										
受取利息	77	0	0	0	77	0	0	1,226,509	0	1,226,586
受取配当金	0	0	0	0	0	0	0	12,500	0	12,500

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合 計
	公1:観光振興 事業	公2:キャン ペーン事業	公3:海外誘客 促進事業	公益目的事業共通	小 計	収1:旅行業運 営事業	小 計			
旅行販売手数料	0	0	0	0	0	332,369	332,369	0	0	332,369
雑収益	20,000	0	0	0	20,000	0	0	0	0	20,000
雑収益計	1,484,354	0	0	0	1,484,354	332,369	332,369	1,239,009	0	3,055,732
経常収益計	204,556,742	167,979,943	72,665,300	6,987,000	452,188,985	332,369	332,369	24,576,009	0	477,097,363
(2)経常費用										
事業費										
給料手当	28,077,202	5,427,635	3,015,353	0	36,520,190	0	0	0	0	36,520,190
賞与	4,542,016	351,213	195,118	0	5,088,347	0	0	0	0	5,088,347
福利厚生費	449,807	20,498	11,388	0	481,693	0	0	0	0	481,693
法定福利費	4,112,525	467,549	259,749	0	4,839,823	0	0	0	0	4,839,823
職員通勤手当	1,638,472	89,573	49,763	0	1,777,808	0	0	0	0	1,777,808
会議費	1,821,780	972,690	607,682	0	3,402,152	0	0	0	0	3,402,152
旅費交通費	2,834,698	1,589,560	9,322,521	0	13,746,779	0	0	0	0	13,746,779
通信費	1,627,558	999,293	1,233,352	0	3,860,203	0	0	0	0	3,860,203
消耗品費	189,071	4,883	23,078	0	217,032	0	0	0	0	217,032
事務用消耗品費	284,205	48,638	259	0	333,102	0	0	0	0	333,102
修繕費	19,349	0	0	0	19,349	0	0	0	0	19,349
印刷製本費	517,752	173,410	75,600	0	766,762	0	0	0	0	766,762
水道光熱費	174,627	0	0	0	174,627	0	0	0	0	174,627
賃借料	6,249,564	0	1,104,868	0	7,354,432	0	0	0	0	7,354,432
事務機器リース料	513,702	64,638	35,910	0	614,250	0	0	0	0	614,250
保険料	0	89,649	0	0	89,649	0	0	0	0	89,649
諸謝金	370,748	1,689,624	970,159	0	3,030,531	0	0	0	0	3,030,531
租税公課	1,164,900	4,564,700	△ 1,968,400	0	3,761,200	24,600	24,600	0	0	3,785,800
支払負担金	120,103,000	30,911,020	50,000	0	151,064,020	0	0	0	0	151,064,020
支払補助金	239,422,724	38,392,000	4,262,500	0	282,077,224	0	0	0	0	282,077,224
委託費	4,783,186	86,640,064	38,549,022	0	129,972,272	0	0	0	0	129,972,272
宣伝広告費	20,731,799	10,676,728	10,265,571	0	41,674,098	0	0	0	0	41,674,098
諸会費	112,500	0	0	0	112,500	104,000	104,000	0	0	216,500
新聞図書費	236,792	0	0	0	236,792	0	0	0	0	236,792
接待交際費	70,000	100,926	4,235,265	0	4,406,191	0	0	0	0	4,406,191
地代家賃	4,519,488	0	0	0	4,519,488	0	0	0	0	4,519,488
什器備品費	97,740	0	0	0	97,740	0	0	0	0	97,740
入会金5年償却	0	0	0	0	0	17,500	17,500	0	0	17,500
為替差損	0	0	5,130	0	5,130	0	0	0	0	5,130

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合 計
	公1:観光振興 事業	公2:キャン ペーン事業	公3:海外誘客 促進事業	公益目的事業共通	小 計	収1:旅行業運 営事業	小 計			
支払報酬	1,055,337	0	0	0	1,055,337	0	0	0	0	1,055,337
派遣料	3,887,493	0	0	0	3,887,493	0	0	0	0	3,887,493
支払銀行手数料	92,814	96,876	154,928	0	344,618	0	0	0	0	344,618
雑費	13,530	22,518	2,268	0	38,316	0	0	0	0	38,316
雑損失	0	0	0	0	0	3,800	3,800	0	0	3,800
事業費計	449,714,379	183,393,685	72,461,084	0	705,569,148	149,900	149,900	0	0	705,719,048
管理費										
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	603,069	0	603,069
賞与	0	0	0	0	0	0	0	39,025	0	39,025
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	2,276	0	2,276
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	51,950	0	51,950
職員通勤手当	0	0	0	0	0	0	0	9,951	0	9,951
会議費	0	0	0	0	0	0	0	591,416	0	591,416
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	1,139,618	0	1,139,618
通信費	0	0	0	0	0	0	0	328,334	0	328,334
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	453,180	0	453,180
什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	145,260	0	145,260
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	526,424	0	526,424
事務用消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	222,024	0	222,024
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	237,900	0	237,900
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	279,720	0	279,720
事務機器リース料	0	0	0	0	0	0	0	7,182	0	7,182
支払事務委託料	0	0	0	0	0	0	0	36,000	0	36,000
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	△ 59,200	0	△ 59,200
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	3,350,000	0	3,350,000
宣伝広告費	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	32,940	0	32,940
接待交際費	0	0	0	0	0	0	0	140,419	0	140,419
地代家賃	0	0	0	0	0	0	0	182,676	0	182,676
支払銀行手数料	0	0	0	0	0	0	0	64,656	0	64,656
支払報酬	0	0	0	0	0	0	0	1,162,249	0	1,162,249
諸会費	0	0	0	0	0	0	0	774,350	0	774,350
雑費	0	0	0	0	0	0	0	1,100	0	1,100
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	10,332,519	0	10,332,519
経常費用計	449,714,379	183,393,685	72,461,084	0	705,569,148	149,900	149,900	10,332,519	0	716,051,567

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合 計
	公1:観光振興事業	公2:キャンペーン事業	公3:海外誘客促進事業	公益目的事業共通	小 計	収1:旅行業運営事業	小 計			
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 245,157,637	△ 15,413,742	204,216	6,987,000	△ 253,380,163	182,469	182,469	14,243,490	0	△ 238,954,204
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 245,157,637	△ 15,413,742	204,216	6,987,000	△ 253,380,163	182,469	182,469	14,243,490	0	△ 238,954,204
2. 経常外増減の部							0			
(1) 経常外収益							0			
その他の経常外収益							0			
長期債権貸倒引当金戻入	1,545,376	0	0	0	1,545,376	0	0	0	0	1,545,376
償却債権取立益	11,957	0	0	0	11,957	0	0	0	0	11,957
過年度保証資金預り金免除益	211,884,392	0	0	0	211,884,392	0	0	0	0	211,884,392
その他の経常外収益計	213,441,725	0	0	0	213,441,725	0	0	0	0	213,441,725
経常外収益計	213,441,725	0	0	0	213,441,725	0	0	0	0	213,441,725
(2) 経常外費用							0			
その他の経常外費用							0			
その他の経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	213,441,725	0	0	0	213,441,725	0	0	0	0	213,441,725
他会計振替額	0	0	0	90,137	90,137	△ 90,137	△ 90,137	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 31,715,912	△ 15,413,742	204,216	7,077,137	△ 39,848,301	92,332	92,332	14,243,490	0	△ 25,512,479
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	26,100	26,100	0	0	26,100
当期一般正味財産増減額	△ 31,715,912	△ 15,413,742	204,216	7,077,137	△ 39,848,301	0	0	14,243,490	0	△ 25,538,579
一般正味財産期首残高	△ 165,492,006	△ 4,468,466	△ 2,629,446	32,810,373	△ 139,779,545	0	0	156,866,618	0	17,087,073
一般正味財産期末残高	△ 197,207,918	△ 19,882,208	△ 2,425,230	39,887,510	△ 179,627,846	66,232	66,232	171,110,108	0	△ 8,451,506
II 指定正味財産増減の部							0			
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 197,207,918	△ 19,882,208	△ 2,425,230	39,887,510	△ 179,627,846	66,232	66,232	171,110,108	0	△ 8,451,506